
Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4528

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1321 Resolución número 1063, de fecha 2 de abril de 2020, por la que se publica la
relación de admitidas/os para participar en la convocatoria para la ampliación
con 5 aspirantes de la bolsa de Fisioterapeuta, pertenecientes al Grupo A-2,
para cubrir necesidades temporales de personal. 

Anuncio

 La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª. Pilar Parra Ruiz, (P.D. Res. nº 775 de
17/07/2019), ha dictado con fecha 2 de abril de 2020 la Resolución número 1063, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
Terminado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la ampliación con
5 aspirantes de la bolsa de trabajo de Fisioterapeuta, perteneciente al Grupo A-2, para
cubrir necesidades temporales de personal en la Diputación Provincial de Jaén y sus
Organismos Autónomos, mediante Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia núm. 211, de fecha 5 de noviembre de 2019. (ERH39-2020/1029).
 
Visto el Anuncio de esta Diputación Provincial de fecha 20 de marzo de 2020 (BOP nº 55 de
fecha 20/03/2020) en relación al contenido de la Disposición Adicional Tercera del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 14 de marzo) por el que se declara el Estado de
Alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVD-19 (BOE
14/03/2020) modificada por el Real Decreto 465/2020, de 17 de marzo (BOE 18/03/2020).
 
Vista la Base Quinta de la Convocatoria; y en virtud de las atribuciones que me confieren los
artículos 34.1 h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local (BOE día 3).
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.- Declarar admitidas/os para participar en la Convocatoria para la ampliación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Fisioterapeuta, perteneciente al Grupo A-2, para cubrir
necesidades temporales de personal.
 
Admitidas/os:
 

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
ACEITUNO LOPEZ ALMUDENA ***3323**
ALBERCA MARTINEZ JOSE JESUS ***3231**
ALGAR RAMIREZ MARIA ***7966**
ALMARZA MOYA JOSE MARIA ***5695**
AMARO BADILLO JOAQUIN ***7097**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4529

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
AMARO LOPEZ EVA MARIA ***7734**
ANGUITA ERENA GLORIA ***7877**
ARROYO GOMEZ JUAN FRANCISCO ***5553**
BARRERO LOPEZ JOSE ALBERTO ***9669**
BELTRAN COLMENERO MACARENA ***3926**
BONILLA MARTINEZ SORAYA ***4824**
BUENO TORRES INMACULADA CONCEPCION ***4404**
BUSTAMANTE MUÑOZ MATILDE ***1915**
CABRERA MURCIA SANDRA ***7785**
CABRERIZO MORALES ANGELES ***6321**
CAMPOS CARRASCOSA MARIA LAURA ***8693**
CASADO BURGOS ESTEFANIA ***7861**
CASTILLO LUNA MARIA ***0607**
CASTRO SANCHEZ MARIA LUCIA ***7161**
CASTRO YEGUAS VICENTE ***4192**
CEGRI CABRERA ANTONIO ***5129**
CEJUDO PEREZ SARA ***0096**
CIBANTOS LOPEZ RAFAEL ***0621**
COBO MONTEJO MIGUEL ANGEL ***4353**
COCERA ORTIZ CELIA ***1093**
CORDOBA PEREZ CARLOS ***9501**
CORONA LOPEZ CARMEN ***1233**
CRUZ LOPEZ ANA BELEN ***5472**
CURIEL GARCIA MARIA DOLORES ***1422**
DE CASTRO ORTEGA MARIA DOLORES ***6908**
DE LA TORRE OLIVARES ROSARIO ***0908**
DE PABLOS LOPEZ INMACULADA DE LA CABEZA ***5382**
DIAZ MEDINA CARMEN MARIA ***3991**
ESTEVEZ VIDA SILVIA ***6401**
EXPOSITO MEDINA CELIA ***1870**
FABREGA CUADROS RAQUEL ***1495**
FERNANDEZ DE LA HOZ FRANCISCO JESUS ***6965**
FERNANDEZ GARCIA ESTELA ***4256**
FERNANDEZ VELASCO MARIA DOLORES ***3459**
FERRER BUSTOS NOELIA ***1229**
GAMEZ PEREZ MARIA ISABEL ***9611**
GAMIZ BERMUDEZ FRANCISCA ***8576**
GAN MARTIN MARIA DEL PILAR ***5097**
GARCIA BURCIO XABIER ***4018**
GARCIA GARRIDO ANA MARIA ***7194**
GARCIA MARTINEZ CARMEN MARIA ***7816**
GARCIA ROBLES PALOMA ***5883**
GARRIDO CASTILLO TANIA ***8340**
GIJON CANO ISMAEL ***0037**
GOMEZ FERNANDEZ MARIA DEL MAR ***4503**
GONZALEZ GONZALEZ ALMUDENA ***7890**
GONZALEZ GUTIERREZ MARIA DOLORES ***0044**
GONZALEZ VALLEJO CAROLINA ***7695**
GRANERO PEREZ MARIA ***9919**
GUTIERREZ GARRIDO MARIA LUISA ***5841**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4530

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
HERNANDEZ BERMUDEZ IRENE ***2137**
HERNANDEZ SANCHEZ JONATAN ***6094**
HERVAS CANO SUSANA ***2999**
ILLANA LIETOR ELIA ***5810**
JIMENEZ HOCES SILVIA ***1516**
JUADO GARRIDO LYDIA ***4543**
JURADO LOPEZ LAURA ***4029**
JUSTICIA CASTRO MARIA JOSE ***4547**
LECHUGA ORTIZ SERGIO ***8494**
LENDINEZ EXTREMERA ANA BELEN ***5365**
LEON MORILLAS FELIPE ***4465**
LIEBANA GARRIDO ANGELA ***8085**
LINDE CONTRERAS ALICIA ***7373**
LOPERA PAREJA IRENE MARIA ***7692**
LOPEZ CANTARERO CLARA ***5470**
LOPEZ CATURLA CRISTINA VICTORIA ***4597**
LOPEZ CHAICHIO MANUEL JESUS ***3149**
LOPEZ GARVI LAURA MARIA ***7657**
LOPEZ GONZALEZ SONIA ***1247**
LOPEZ MENDEZ NAZARET ***8628**
MARCHAL SILES MARIA DEL CARMEN ***5463**
MARIN RUBIO ALEJANDRO ***3896**
MARTINEZ MOLINA SARA ***4475**
MARTINEZ OÑA ISABEL ***5199**
MARTINEZ TORRES NOELIA ***7019**
MARTOS ALCAZAR PABLO ***7733**
MARTOS TORRES MARIA DEL MAR ***7586**
MASIP MONTEAGUDO ALICIA ***5224**
MATA APARICIO PURIFICACION DEL CARMEN ***6985**
MATA DIEZ SILVIA MARIA ***2513**
MEDINA CHICA INMACULADA ***6176**
MEGIAS VILLEN ELENA ***5852**
MERINO BELLIDO LOURDES ***4483**
MONTILLA VALENZUELA LUIS FERNANDO ***9486**
MONTORO VELAZQUEZ LAURA ***2877**
MORAL RODRIGUEZ MANUEL ***7207**
MORENO ALMAGRO MERCEDES ***5184**
MORENO CRUZ ISABEL ***5786**
MORENO GARCIA ALMUDENA ***7244**
MORILLO JIMENEZ SEBASTIAN ***5496**
MUÑOZ MUÑOZ ISABEL ***4324**
MUÑOZ SERRANO LAURA MARIA ***7454**
NIETO RODRIGUEZ OTILIA MARIA ***2105**
OJEDA TENA JOSE GABRIEL ***7746**
ORTEGA UREÑA FRANCISCO ***3175**
PADORNO BARRANCO IRENE ***8565**
PALACIOS DIAZ ANA BELEN ***6919**
PALMA RUGE BELEN MARIA ***0368**
PARRAS ARMENTEROS MINERVA ***3525**
PARRAS FUENTES GLORIA MARIA ***1650**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4531

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
PARRRAS PEREZ JOSE MARIA ***6254**
PEINADO BURGOS MARIA TERESA ***3890**
PERALES SALCEDO MARIA DEL CARMEN ***1153**
PEREZ RIVERAS LUCIA ***5465**
PEREZ SABIO JUAN MARIA ***2946**
PRADOS PALACIOS MARIA JOSE ***4985**
RAMIREZ PEREZ SONIA ***0854**
RIVAS ARQUILLO INMACULADA ***6009**
RODRIGO DELGADO MARIA DEL PILAR ***8412**
RODRIGUEZ ALMAGRO DANIEL ***5902**
ROJANO GOMEZ JUAN MANUEL ***0373**
RUBIO GOMEZ EULALIA DEL CARMEN ***2135**
RUIZ CANO PASCUAL ***0194**
RUIZ CHECA TRINIDAD ***1487**
RUIZ HIGUERAS MARIA ***6437**
RUIZ LOPEZ ANGELA ***4995**
RUIZ MALDONADO ELENA ***5065**
RUIZ MORALES VERONICA ***6427**
RUIZ RODRIGUEZ JUANA CARMEN ***4782**
RUIZ DEL MORAL TAUSTE MARIA ***0780**
RUS BARRANCO ANTONIO MIGUEL ***0812**
SALCEDO FUENTES MARIA DEL MAR ***3589**
SAN ANTONIO PEÑA MARIA NIEVES ***1110**
SANTOS BUENO JUAN DE DIOS ***4938**
SERENA CRUCES LUIS ***4134**
SERRANO LOPEZ LORENA ***1201**
SERRANO TOLEDANO MARIA ***6567**
SERRANO VILCHEZ JOSE MANUEL ***5630**
SEVILLA ASENSIO DANIEL ***7241**
SUAREZ GAMEZ FRANCISCO JOSE ***3362**
TITOS MARTINEZ ANA ***4296**
TORRES MOLINA LAURA ***6425**
TORRES TEJADA INMACULADA ***5548**
VALBUENA ARIZA LUCIA ***4639**
VALERO VERDEJO MANUEL ***5953**
VAZQUEZ JIMENEZ BEATRIZ ***1063**
VILCHEZ MEDINA BEATRIZ ***8872**
ZAFRA ARROYO ROSARIO MARIA ***3485**

 
Excluidas/os:
 

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo Exclusión
AREVALO MORA OSCAR ***9480** 04
GAMEZ ORTIZ TERESA ***2330** 03
GAMIZ PORCUNA MANUEL ***0743** 03
GARCIA COLINO AZAHARA MARIA ***6238** 03
LOPEZ MARTINE JOSE MANUEL ***7677** 03
MARTOS BOLIVAR RAQUEL CECILIA ***3816** 03
MERINA SANCHEZ LUCIA ***3947** 03
MILLAN MOLINA BLAS ***3663** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4532

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo Exclusión
MORENO CAÑADA ANA BELEN ***6547** 03
MORENO VILLACRECES JUAN JESUS ***8037** 03
ROA DIAZ MARIA DEL CARMEN ***4679** 03

 
CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

 
Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta Modelo de Solicitud (Anexo II) No
02 No firma solicitud (Anexo II) Si
03 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
04 Aspirante incluido en la bolsa solicitada No
05 Fuera de Plazo No
06 Pendiente acreditar representación Electrónica Si

 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Séptima de la citada
convocatoria.
 
El plazo de subsanación establecido en la parte dispositiva anterior de esta
Resolución quedará en suspenso y, por tanto, comenzará el mismo día que quede sin
efectos el R.D. 463/2020, de 14 de marzo, o cualquiera de sus prórrogas.
 
SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la Web de la Corporación, a efectos
meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de
1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 02 de abril de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR PARRA

RUIZ.


